
pag. 1 

 

 

 

 

D.R.S. n. 5476  / 2025    Serv. VII – C.P.I.                                 del  09 Dicembre 2025 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
          Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

 

Servizio VII – Servizio Centro per l’Impiego di Agrigento 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO   il D.P.Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L. r. 15 maggio 2000, n.10; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni recante “Norme in materia di bilancio e 

contabilità della regione Siciliana”; 

VISTO Il D. lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 68 della l.r. n. 21 del 12/08/2014 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.G.R. del 24 ottobre 2025 n. 323 , con il quale è stato prorogato l’incarico del Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

all’Avv. Ettore Riccardo Foti; 

VISTO il D.D.G. n. 3021 del 25/07/2025, con il quale è stato prorogato il contratto individuale di lavoro di 

Dirigente de “Servizio VII Centro per L’Impiego di Agrigento” , stipulato tra il Dirigente generale pro-

tempore e il Dirigente Pasquale Patti, dal 01 Luglio 2025 sino al 31 dicembre 2025; 

VISTA la legge regionale n.1 del 09 Gennaio 2025“Legge di stabilità regionale 2025”; 

VISTA la legge regionale n.2 del 09 Gennaio 2025 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2025-2027; 

VISTA    la delibera della Giunta di Governo n. 2 del 16/01/2025 avente per oggetto: Legge regionale 9 gennaio 

2025, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. Decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano 

degli indicatori; 

 

 VISTO    il D.D.G. n. 222 del 19/02/2024 con il quale vengono approvati i criteri di riparto delle risorse stanziate 

sul capitolo 312559 (Servizi Ausiliari per il funzionamento dell’Ente per l’attuazione delle disposizioni di 

cui al Decreto Legislativo n.81/2008) del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio 2024 e 2025 

intestati al Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle 

Attività Formative; 

VISTO     l'allegato prospetto delle somme ripartite relative al capitolo 312559 ed assegnate ai Servizi periferici ed 

in particolare il citato D.D.G. n. 222 assegna al Servizio VII - C.P.I. Agrigento l'importo complessivo di 

euro 9.000,00  per l'esercizio 2024 e di Euro 9.000,00 per l’esercizio 2025 quale importo per Servizi 

Ausiliari per il funzionamento dell’Ente per l’attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 

n.81/2008; 



 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

                       DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL’IMPIEGO, DELL’ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE – SERVIZIO VII – CPI AGRIGENTO 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Responsabile del procedimento:   tel. 0922/552211    ulagc00@regione.sicilia.it        pag. 2 

 

 

 VISTA  la richiesta di preventivo, con  prot. n.21410 del  16/09/2025, trasmessa alla Ditta LA NUOVA SERVIZI 

s.r.l. con sede legale in Racalmuto (AG) Via Garibaldi n. 476,  Partita IVA 02569410844, per i lavori di 

pulizia, sanificazione dei filtri di climatizzatori e fan-coil, disinfenzione e disinfestazione completa da 

effettuarsi presso i locali del Servizio VII CPI di Agrigento  e i 7 CPI di appartenenza; 

VISTO il preventivo datato 18/09/2025, assunto al prot. n.21655 del 18/09/2025, trasmesso dalla Ditta LA 

NUOVA SERVIZI s.r.l. con sede legale in Racalmuto (AG) Via Garibaldi n. 476,  Partita IVA 

02569410844, per i lavori di pulizia, sanificazione dei filtri di climatizzatori e fan-coil , disinfenzione e 

disinfestazione completa da effettuarsi presso i locali del Servizio VII CPI di Agrigento  e i 7 CPI di 

appartenenza, per l'importo di €. 9.000,00 IVA compresa; 

ACCLARATO che il preventivo pervenuto dalla Ditta LA NUOVA SERVIZI s.r.l. con sede legale in Racalmuto 

(AG) Via Garibaldi n. 476 Partita IVA 02569410844, risulta congruo con i prezzi del mercato, e pertanto 

alla medesima ditta si può affidare il servizio; 

RITENUTO necessario, per le finalità sopra specificate, di dover impegnare sul capitolo 312559 la somma di euro 

9.000,00 IVA compresa, da imputare nell’esercizio finanziario 2025, codice voce U.1.03.02.13.002 del 

piano conti finanziario allegato al D.Lgs. n. 118/2011 per l’erogazione delle spettanze relative per i lavori 

di pulizia, sanificazione dei filtri di climatizzatori e fan-coil , disinfenzione e disinfestazione completa da 

effettuarsi presso i locali del Servizio VII CPI di Agrigento  e i 7 CPI di appartenenza in favore della ditta 

LA NUOVA SERVIZI s.r.l. con sede legale in Racalmuto (AG) via Garibaldi n.476 Partita IVA 

02569410844; 

 

VISTA     la decisione a contrarre n. 3739 del 19/09/2025 con la quale viene individuata la modalità da espletare per 

il servizio di pulizia, sanificazione dei filtri di climatizzatori e fan-coil, disinfenzione e disinfestazione 

completa da effettuarsi presso i locali del Servizio VII CPI di Agrigento  e i 7 CPI di appartenenza – il 

CIG acquisito dall’ANAC è il seguente: B84EBF2158 , con la quale si procede a contrarre mediante 

affidamento diretto con la Ditta LA NUOVA SERVIZI s.r.l. avente sede legale in Racalmuto (AG) via 

Garibaldi n.476 Partita IVA 02569410844; 

VISTA  la regolarità contributiva della Ditta LA NUOVA SERVIZI s.r.l. con sede legale in Racalmuto (AG) Via 

Garibaldi n. 476 Partita IVA 02569410844, per come si evince dal DURC  Prot. INAIL_51448947 del 

01/11/2025, avente validità estesa fino al 01/03/2026; 

  VISTA   la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 Legge 136/2010, prodotta dalla LA NUOVA 

SERVIZI s.r.l. con sede legale in Racalmuto (AG) Via Garibaldi n. 476 Partita IVA 02569410844; 

 

VISTO    il D.R.S. N. 3855/2025 Servizio VII del 26/09/2025 con il quale è stata impegnata la somma di euro 

9.000,00  IVA compresa in favore della ditta LA NUOVA SERVIZI s.r.l. con sede legale in Racalmuto 

(AG) Via Garibaldi n. 476 , Partita IVA 02569410844, ad effettuare  il servizio di pulizia, sanificazione 

dei filtri di climatizzatori e fan-coil, disinfenzione e disinfestazione completa da effettuarsi presso i locali 

del Servizio VII CPI di Agrigento  e i 7 CPI di appartenenza;  

VISTO     il C.I.G. B84EBF2158;  

VISTA    la fattura elettronica n. 109 del 05/12/2025  di € 9.000,00 compresa Iva al 22% in regime di split payment,   

emessa dalla ditta LA NUOVA SERVIZI s.r.l. con sede legale in Racalmuto (AG) Via Garibaldi n. 476 , 

Partita IVA 02569410844, ad espletare  il servizio di pulizia, sanificazione dei filtri di climatizzatori e fan-

coil, disinfenzione e disinfestazione completa da effettuarsi presso i locali del Servizio VII CPI di 

Agrigento  e i 7 CPI di appartenenza; 

ACCERTATO che la prestazione del servizio è stata regolarmente eseguita;  

        

  VISTO    l’esito  regolare  della  richiesta  di  verifica  inadempienza  ai  sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, 

                          Identificativo Univoco Richiesta n. 202500005229420; 

 RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione della spesa e all’emissione del mandato di pagamento in conto 

competenza della somma complessiva € 9.000,00 Iva inclusa, sul capitolo di spesa 312559 (Servizi 

Ausiliari per il funzionamento dell’Ente per l’attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 

n.81/2008)a valere sull’impegno di spesa n.21 assunto con D.R.S. 3855 del 26/09/2025 in favore ditta LA 

NUOVA SERVIZI s.r.l. con sede legale in Racalmuto (AG) Via Garibaldi n. 476 , Partita IVA 

02569410844, per l’imponibile indicato nella fattura n.109 del  05/12/2025 di € 7.377,05 mediante 

accredito sul conto corrente bancario dedicato intestato come da dichiarazione resa ai sensi della L. 



 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

                       DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL’IMPIEGO, DELL’ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE – SERVIZIO VII – CPI AGRIGENTO 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Responsabile del procedimento:   tel. 0922/552211    ulagc00@regione.sicilia.it        pag. 3 

 

 

136/2020 , per l’importo di € 1.622,95, pari all’IVA  verrà versata ai sensi della normativa vigente in 

materia di split payment; 

 

                          DECRETA 

ART. 1 

                 Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e 

trascritte, è disposta la liquidazione e l’emissione del mandato di pagamento in conto competenza della 

somma complessiva di € 9.000,00 Iva inclusa, sul capitolo di spesa 312559 (Servizi Ausiliari per il 

funzionamento dell’Ente per l’attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n.81/2008) a 

valere sull’impegno di spesa n.21 assunto con D.R.S. 3855 del 26/09/2025 in favore ditta LA NUOVA 

SERVIZI s.r.l. con sede legale in Racalmuto (AG) Via Garibaldi n. 476 , Partita IVA 02569410844, per 

l’imponibile indicato nella fattura n.109 del  05/12/2025 di € 7.377,05 mediante accredito sul conto 

corrente bancario dedicato intestato come da dichiarazione resa ai sensi della L. 136/2020 , per l’importo 

di € 1.622,95, pari all’IVA  verrà versata ai sensi della normativa vigente in materia di split payment; 

 

;  

ART. 2 

                  La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice U.1.03.02.13.002 del piano dei conti   

finanziario allegato n. 6/1 al D.Lgs. 118/2011.  

                           ART. 3 

                 Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione sul sito internet della 

Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68 

comma 5 della L.R. 12/08/2014 n. 21 così come sostituito dall’art. 98 comma 6 della L.R. n. 9/2015 e 

successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021 n. 9. 

 

 

Il Dirigente del Servizio                             

Pasquale Patti 

 

 

 

 

                     


		2025-12-09T10:37:14+0100
	PASQUALE PATTI




